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روزنامه کیهان در آســتانه مرحلــه دوم انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در آن سال، تیتر یک خود 
را چنین انتخاب کرد: »تلاش مردم برای فرستادن 
مخالفان اســلام آمریکایی به مجلس سوم«. این 
تیتر بر اساس ســخنان بنیانگذار انقلاب انتخاب 
شــده بود که چهار ســال پیش از آن گفته بود: 
»مردم افرادی را که طرفدار اســلام سرمایه داری، 
اســلام مرفهین بی درد، اسلام منافقین و در یک 
کلمه اسلام آمریکایی هستند طرد نموده و معرفی 
نماینــد«. نتیجه انتخابات، پیــروزی قاطع جناح 
چپ )اصلاح طلبان بعــدی( در آن انتخابات بود؛ 
به طوری که علی اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس 
مجلس شــد و مهدی کروبی و اسدالله بیات نایب 

رئیس شدند. یکسال بعد، با انتخاب هاشمی رفسنجانی به ریاست جمهوری، مهدی کروبی رئیس مجلس شد. 
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فناوری

تولید غدد اشکی انسان در آزمایشگاه
محققان روشــی برای تولید ارگانوئیدهای سه بعدی غدد 
اشکی ابداع کرده اند که ویژگی های مجرای اشکی انسان 

را با استفاده از سلول های بنیادی شبیه سازی می کند.
به گزارش ایســنا و به نقل از ساینس دیلی، پیشرفت  در 
روش های کشت ســلولی امکان توســعه ارگانوئیدهای 
گوناگــون را فراهم کرده اســت. ارگانوئیدهــا اندام های 
کوچک مشــتق شده از ســلول های بنیادی هستند که 
بافت های بدن ما را شبیه سازی می کنند. اکنون محققان 
ژاپنی یک سیستم ارگانوئیدی جدید ساخته اند که ممکن 
است اشک شوق را به چشمان کسانی که از سندرم چشم 

خشک رنج می برند بازگرداند.
 ،)Osaka(در مطالعه ای جدید که در مجله ی »نیچر« به چاپ رسیده است، یک تیم تحقیقاتی به رهبری دانشگاه اوزاکا
روشــی برای تولید ارگانوئیدهای ســه بعدی مشتق شــده از سلول های بنیادی انســانی ایجاد کرده اند که غدد اشکی را 

مدل سازی  می کند. این ارگانوئیدهای غدد اشکی، ویژگی های غده اشکی انسان را نمایش دادند.  
سلول های بنیادی توانایی تمایز پیدا کردن به هر نوع سلولی از بدن را دارند. محققان پیش از این یک ارگانوئید دوبعدی 
مشابه چشم را با استفاده از سلول های بنیادی پرتوان انسان)iPS( توسعه داده بودند و به وجود سلول های شبیه به غده 
اشــکی در این ارگانوئیدها اشاره کرده بودند. غده اشکی در داخل پلک، وظیفه تولید مایعی را بر عهده دارد که بینایی را 
تسهیل کرده و از چشم محافظت می کند.  کاهش تولید اشک با سندرم چشم خشک ارتباط دارد، که یکی از ویژگی های 
یک بیماری خودایمنی شایع به نام سندرم »شوگرن«)Sjögren( است. محققان به دنبال تولید ارگانوئیدهای غدد اشکی 

بودند که می تواند به عنوان بستری برای توسعه درمان های جدید برای بیماری سندرم چشم خشک عمل کند.
ریوهی هایاشی )Ryuhei Hayashi (، محقق ارشد و نویسنده اول این مقاله، می گوید: برای ایجاد ارگانوئیدهای غدد 
اشکی، ابتدا سلول های پیش ساز غدد اشکی را از ارگانوئیدهای دو بعدی مشابه چشم انسان، جدا کردیم. ما دریافتیم که 

کشت این جمعیت سلولی پیش ساز، منجر به تشکیل موفقیت آمیز ارگانوئیدهای سه بعدی غده اشکی می شود.
برای بررســی ظرفیت عملکردی این ارگانوئیدها، محققان ارگانوئیدهای غدد اشــکی را به جوندگانی پیوند زدند که غده 

اشکی در آن ها به طور جزئی یا کامل برداشته شده بود.
کوهجی نیشیدا )Kohji Nishida( از نویسندگان این مقاله می گوید: ما از فهمیدن اینکه ارگانوئیدها پس از پیوند، به 

بافت بالغ غده اشکی تمایز پیدا کردند خوشحال شدیم.
روشــی که محققان استفاده کردند نشــان دهنده اولین فناوری جهان برای تولید ارگانوئیدهای سه بعدی غدد اشکی از 
ســلول های بنیادی پرتوان انسان اســت. از این ارگانوئیدها می توان به عنوان پایه و اساسی برای توسعه درمان های احیا 

کننده و دارو برای بیماری هایی مانند سندرم چشم خشک استفاده کرد.

چهرهها

جبار باغچه بان؛ بنیان گذار نخستین مدرسه ناشنوایان ایران
میرزا جبار عسگرزاده معروف به جبار باغچه  بان در ۱۹ اردیبهشت ۱۲۶۴  به دنیا آمد. 
وی بنیان گذار نخستین کودکستان و نخستین مدرسه ناشنوایان ایران در تبریز است. 

او همچنین اولین مؤلف و ناشر کتاب کودک در ایران است.
میرزا جبار عســگرزاده در شهر ایروان پایتخت کنونی جمهوری ارمنستان به دنیا آمد 
. او  ابتدا در تبریز کودکســتانی را تحت عنــوان »باغچه اطفال« دایر کرد و به همان 

خاطر خود را باغچه بان نامید.
او مدرسه ناشنوایان را در سال ۱۳۰۳ با وجود مخالفت های زیاد در تبریز دایر کرد. این 
کلاس جنب باغچه اطفال باغچه بان در کوچه انجمن در ســاختمان معروف به عمارت 

انجمن تأسیس شد.
او از سال ۱۳۰۷ خورشیدی علی رغم دشواری های وسیع چاپ و کلیشه، چاپ کتاب های ویژه کودکان را با نقاشی هایی 
که خود می کشید آغاز کرد. یکی از کتاب های وی با عنوان »بابا برفی« توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
به چاپ رســیده و شورای جهانی کتاب کودک آن را به عنوان بهترین کتاب کودک انتخاب کرد.از جمله ابتکارات ویژه 

باغچه بان در آموزش عبارت بودند از:
• روش شفاهی در تعلیم ناشنوایان

• آموزش روش حساب ذهنی به ناشنوایان
• گاهنجار )گاه نما( وسیله ای برای نشان دادن پستی و بلندی های اقیانوس ها روی نقشه به کودکان

• الفبای گویا
• گوشی استخوانی یا تلفن گنگ

وی در ۴ آذر ۱۳۴5 در تهران درگذشت.

فریدریش شیلر؛ شاعر
یوهان کریســتوف فریدریش فون شــیلر، زاده ۱۰ نوامبــر ۱۷5۹ در مارباخ آم نکا - 
درگذشته ۹ مه ۱۸۰5 در وایمار( شاعر، نمایشنامه نویس، فیلسوف و مورخ آلمانی بود.
او مشــهورترین نمایشنامه نویس آلمانی به شمار می رود و در کنار گوته، به عنوان چهره 
اساسی کلاسیک وایمار شناخته شده است. بسیاری از نمایشنامه های او به عنوان قطعه 
تئاترهای اســتاندارد در سرزمین های آلمانی زبان مشهور شده اند و اشعار افسانه ای وی 

از محبوبترین شعرهای آلمانی اند.
بسیاری از آثار شــیلر ازجمله راهزنان جنبه آزادی خواهانه دارند. در ایران، هم زمان با 
جنبش مشروطیت، نخستین کتاب وی توسط یوسف اعتصام الملک به فارسی ترجمه 

شد.

رفتگان
رفتگان یا جدامانــده )The Departed( نــام فیلمی در ژانر 
جنایی به کارگردانی مارتین اسکورســیزی و بــا بازی لئوناردو 
دی کاپریو، مت دیمون، مارک والبرگ و جک نیکلســون اســت 
که برنده چهار جایزه اســکار بهترین فیلم سال ۲۰۰۶ از هفتاد 
و نهمین جشــنواره اسکار شده است: بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلم، بهترین تدوین )شــونمیکر( و بهترین فیلمنامه اقتباســی 
)ویلیام موناهان(. به علاوه مارک والبرگ نیز نامزد بهترین بازیگر 
نقــش دوم بود. فیلمنامه بیســت و نهمین فیلم اسکورســیزی 
براساس فیلم اعمال شیطانی محصول هنگ کنگ ساخته اندرو 
لائو و ســو فای ماک تنظیم شده اســت که ۴ سال پیش از آن 
ساخته شده بود. نویسنده رفتگان، ویلیام موناهان است که نوشته 
او اقتباسی است از فیلمنامه فیلم اعمال شیطانی نوشته فلیکس 
چونگ و سو فای ماک می باشد. این فیلم با استقبال بسیار خوبی 

از سوی منتقدین مواجه شد به طوری که تبدیل به اولین فیلم اسکورسیزی شد که توانست برای او جایزه اسکار کارگردانی و فیلم را 
بیاورد و هم اکنون جز ۲5۰ فیلم برتردر ســایت IMDb اســت و هم چنین به موفقیت خوبی در گیشه دست یافت و فروش خوبی را 

تجربه کرد و از سوی مردم با استقبال مواجه شد.

رهبر طالبان روز شنبه طی حکمی اعلام کرد که زنان افغانستان باید صورت خود را در اماکن عمومی با استفاده از برقع بپوشانند

طرحروز

فیلمبازی

شیدا سردشتی

مرسدس بنز و یک محصول
لوکس 7800 دلاری! 

کمپانی آی دبلیو سی شفوزان سوئیس همکاری طولانی با 
تیم فرمول ۱ مرسدس- آ ام گ پتروناس دارد.

این ساعت ســاز مطرح سوئیسی از سال ۲۰۱۳ محصولات 
سفارشــی و جذابــی را برای مرســدس در فرمول ۱ آماده 

می کند.
 Pilot›s Watch اخیرا یــک محصــول جدید بــا نــام
Edition ۴۱ Chronograph از آی دبلیو ســی معرفی 
شــده که این ساعت قرار است توســط اعضا تیم مرسدس 
شامل طراحان، متخصصان و مهندسان فنی، استراتژیست ها 

و مکانیک ها استفاده شود.
امــا نکته جالــب تر و به نوعی جذاب تــر ماجرا به تصمیم 
این ائتلاف برای فروش آزاد ســاعت مذکور مربوط می شود 
که البته محصول ارزان قیمتی نیســت زیرا برچسب ۷۸5۰ 

دلاری را همراه خود دارد.
این ســاعت از مواد ســبک و مقاوم بویژه تیتانیوم گرید 5 
تولید شــده که از ســایر انواع فلز مقاومت بالاتری را ارائه 
می دهــد. از این فلــز در تولید خودروهــای باکیفیت نیز 

استفاده می شود.
قطر صفحه برابر با ۴۱ میلیمتر اســت که از این منظر یک 
محصول مناســب آقایان خواهد بود البته گروهی از بانوان 
نیز جز طرفداران ساعت های دارای صفحه نمایش و کابینت 

بزرگ محسوب می شوند.
قسمت نمایشــگر ساعت تم تیره دارد و شاخص های زمانی 
نیز با مواد درخشان )حساس به نور( پوشانده شده اند تا در 
این بســتر تیره به زیبایی و آشکاری دیده شوند. از پوشش 
یاقوت کبود ضدخش برای صفحه و همچنین بخش نمایان 
موتور ۶۹۳۸5  آی دبلیو ســی در پشــت)طراحی قلب باز( 

استفاده شده است.
در قســمت پشت قاب و بخش شیشه ای به نام تیم فرمول 
مرســدس نیز با رنگ سبز اشاره شده که به نوعی امضا این 

نسخه خاص محسوب می شود.
موتــور کرونوگراف ۶۹۳۸5  شــامل ۲۳۱ قطعه مســتقل 
می شــود که با عملکرد دقیق خود انرژی مورد نیاز را برای 

۴۶ ساعت ذخیره می کند.
همانطور که در تصاویر مشاهده می کنید، برای این محصول 
۲ مدل بند در نظر گرفته شــده است. این بندها به سادگی 
توسط ابزای که در بسته بندی قرار داده شده، قابل تعویض 

است.
گفتنی است؛ کمپانی بین المللی تولید ساعت یا به اختصار 
»آی دبلیو ســی« یکی از برجســته ترین برندهای دنیای 
ســاعت از کشور سوئیس اســت. مقر اصلی این کمپانی در 

شهر شفوزان)سوئیس( قرار دارد.
برند مذکور تنها تولیدکننده بزرگ سوئیســی است که در 
شرق این کشور حضور دارد و این در شرایطی است که اکثر 
تولیدکنندگان بزرگ ســاعت ســوئیس در غرب این کشور 

حضور دارند.
تاریــخ آغاز فعالیت این برند مشــهور به ســال ۱۸۶۸ باز 

می گردد.

تختگاز

حضرت محمد )ص(: 
سه کسند که روز قیامت هم صحبت خدایند 
 کسی که میان دو تن سخن چینی نکند و 

کسی که هیچ وقت به فکر زنا نیفتاده باشد و 
کسی که کسب خود را به ربا نیامیخته باشد. 

)نهج الفصاحه(

آگهی  مناقصه عمومي یک  مرحله اي
شماره:   2001005014000012   

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود افق میر سازه 

درتاریخ 1401/02/10 به شماره ثبت 595100 به شناسه ملی 14011089243 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه امور عمرانی و راه و ساختمان 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله نظام آباد ، کوچه طهماسبی ، کوچه شهید مرتضی جلالی ، 
پلاک 19 ، طبقه دوم کدپستی 1644634954 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان 
سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای شنتیا میرعرب رضی به شماره ملی 2110789875 دارنده 4000000 ریال سهم الشرکه 
خانم شهلا کلاگر به شماره ملی 2249747628 دارنده 6000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای شنتیا میرعرب 
رضی به شماره ملی 2110789875 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
نامحدود خانم شهلا کلاگر به شماره ملی 2249747628 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته 
، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر 
میباشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار مردم سالاری جهت درج آگهی های شرکت تعیین 

گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1313513(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود فن آوران ریل افزار 

درتاریخ 1401/02/10 به شماره ثبت 595108 به شناسه ملی 14011089735 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه 
آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تهیه و طراحی سیستمهای سخت افزاری و نرم افزاری 
ساخت و راه اندازی و مدیریت و برنامه ریزی خطوط تولید و تعمیرات ماشین آلات صنعتی تاسیساتی و ریلی و سیستمهای 
کنترل صنعتی و علائم الکتریکی و مخابراتی و تجهیزات روسازی خطوط ریلی و آلات ناقله و اخذ نمایندگی از شرکتهای 
داخلی و خارجی و گواهینامه های صنعتی و بازرگانی و استانداردهای بین المللی مشاوره و آموزش در کلیه امور صنعتی 
و بازرگانی تهیه و تولید و صادرات و واردات انواع قطعات صنعتی و غیرصنعتی اخذ وام از موسسات و بانکهای خصوصی 
و دولتی و صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت 
فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله 
امانیه ، بلوار نلسون ماندلا. ، بلوار تونل )آرش غربی( ، پلاک -11 ، طبقه پنجم ، واحد شرقی کدپستی 1917753768 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای بیژن کاتبی 
به شماره ملی 0040001687 دارنده 9999000 ریال سهم الشرکه خانم بنفشه کاتبی به شماره ملی 0056345917 دارنده 
1000 ریال سهم الشرکه مدیر عامل آقای بیژن کاتبی به شماره ملی 0040001687 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود 
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک و سفته و بروات و قراردادها و عقوداسلامی 
و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر است. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه 
کثیر الانتشار مردم سالاری جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1313519(

 نوبت اول

جمعیت هلال احمر جمهوري اسلامي ایران در نظر دارد نسبت به خرید اقلام  مورد نیاز خود به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله اي و 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران )علاوه بر ارائه پاکت الف 
به صورت فیزیکی( بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی، نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ، جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند . زمان انتشار 

مناقصه درستاد مورخ 1401/02/20 می باشد.

نوع تضمینتضمین شرکت در فرایند ارجاع کارتعدادموضوعردیف
2000کیت های بهداشتی نوزادان1

ضمانتنامه بانکی2/675/000/000 ریال 10000کیت های بهداشتی بچه گانه2

5000کیت های بهداشتی زنانه3

5000کیت های بهداشتی مردانه 4

- مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت:  حداکثر تا ساعت 19 مورخ   1401/02/24  
- مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه : حداکثر تا ساعت 19 مورخ  1401/03/03

- زمان تحویل فیزیکی پاکات: تا پایان ساعت اداری مورخ   1401/03/04
- زمان بازگشایی پاکات  ساعت 10 صبج  مورخ   1401/03/07     

نشانی و شماره تماس : تهران- خیابان ولي عصر)عج(- بالاتراز خیابان میرداماد- نبش خیابان رشید یاسمي- ساختمان صلح جمعیت هلال احمر- طبقه اول- دبیرخانه 
کمیسیون معاملات و تلفن  85632377

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456  دفتر ثبت نام: 88969737  و 85193768
شناسه آگهی: 1312201

م.الف:499                                                                                                                                                           معاونت توسعه منابع انساني و  پشتیباني
      جمعیت هلال احمر جمهوري اسلامي ایران

 

»آگهی مزايده فروش 
خودروهای سبک، سنگین و اقلام اسقاطی«

 سازمان مدیریت پسماند شــهرداری کرمان در نظر دارد جهت فروش ۲ دســتگاه خــودروی سواری کیا 
)ســراتو ۲۰۰۰( به شماره )سیســتمی( 1001005658000001 و فروش خودروهای سنگین و اقلام اسقاطی به 
شماره )سیستمی( 1001005658000002 از طریق برگزاري مزایده عمومي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( اقدام نماید. لذا کلیه متقاضیان شــرکت در مزایده )مزایده گران( مي توانند جهت بازدید از خودروها به 
سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری کرمان واقع در جاده کوهپایه جنب پمپ cng و دریافت اسناد از تاریخ 
 1401/02/15 لغایت 1401/02/25 و جهت تســلیم پیشنهادات تا مورخ 1401/03/04 به سامانه ستاد به آدرس
www.setadiran.ir مراجعه نمایند. بازگشایي پاکات در تاریخ 1401/03/07 انجام خواهد شد. لیست خودروها 

با مشخصات و سایر اطلاعات تکمیلی در سایت شهرداري به آدرس kermancity.ir قابل رویت مي باشد.
متقاضیان شــرکت در مزایده )کرمانی ها( در صورت عدم عضویت در سامانه  )ستاد( setadiran.ir  بایستی با 
مراجعه به سازمان مدیریت بازرگانی واقع در خیابان زریسف نبش کوچه شماره ۴ )با شماره تماس ۳۳۳۲۶۰۰۶ 
داخلی ۶( نسبت به ثبت نام و دریافت توکن )گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( و آشنایی با طریقه کار 

با این سامانه در فرصت زمانی داده شده جهت شرکت دراین مزایده، اقدام لازم را به عمل آورند.
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمان

شناسه آگهی: 1314032

تشخیص زودتر پارکینسون با بررسی صدای افراد
محققان »دانشگاه آریزونا« آمریکا در یافته های اخیرشان اظهار کرده اند بررسی 
ارتباط میان ژن پارکینسون و مشکلات صوتی می تواند به تشخیص زودهنگام 

این بیماری در افراد بیانجامد.
به گزارش ایســنا و به نقل از تی ان،  بیماری پارکینســون یک اختلال مغزی 
است که بر حرکت افراد مبتلا تاثیر می گذارد. علائم بیماری پارکینسون معمولا 
به تدریج شروع می شود و با گذشت زمان بدتر می شود. این بیماری حدود 5۰ 
درصد بیشتر از زنان، مردان را تحت تاثیر قرار می دهد. علل بیماری نیز شامل 
ترکیبی از عوامل ژنتیکی و محیطی است. بیماری پارکینسون بیشتر به دلیل 
علائم مربوط به حرکت مانند لرزش اندام که در فرد ایجاد می شــود، شناخته 

شــده اســت. اخیرا محققان آمریکایی اظهار کرده اند بررسی ارتباط میان ژن پارکینســون و مشکلات صوتی می تواند سبب تشخیص 
زودهنگام این بیماری شود. یکی دیگر از مواردی که افراد مبتلا به این بیماری دچار آن می شوند این است که این بیماری مانع تولید 
صوت می شود و به همین دلیل افراد مبتلا به این بیماری گاها یک صدای ملایم و یکنواختی دارند. تحقیقات نشان داده است که این 
علائم اغلب در مراحل اولیه بیماری)گاهی چند دهه قبل از علائم مرتبط با حرکت( ظاهر می شوند. تحقیقات جدید انجام شده توسط 
دانشــمندان علوم اعصاب دانشگاه آریزونا نشان می دهد که یک ژن خاص که معمولا با پارکینسون مرتبط است ممکن است از دلایل 
مربوط به این صدا باشــد و نتایج این مطالعه می تواند به تشــخیص و درمان زودهنگام بیماران پارکینسون کمک کند. این تحقیق در 
آزمایشــگاه »جولی ای میلر«)Julie E. Miller(، اســتادیار علوم اعصاب و علوم گفتار، زبان و شنوایی در دانشگاه آریزونا انجام شد. 
میلر در رابطه با این مطالعه گفت: ما در درک این مســئله مشــکل داریم و نمی دانیم این بیماری چگونه بر نواحی تولید صدا در مغز 
تاثیر می گذارد و بنابراین درک بهتر این موضوع واقعا فرصتی برای مداخله زودهنگام و ارائه درمان های بهتر است. برای بررسی هرگونه 
ارتباط بین تغییرات صوتی و ژن مرتبط با پارکینسون معروف به »آلفا-سینوکلئین«)Alpha-synuclein( محققان به بررسی »سهره 
راه راه یا سهره گورخری«)Zebra Finch(، )پرنده آوازخوان بومی استرالیا( پرداختند. »سزار ای مدینا« از محققان این مطالعه گفت 
که پرندگان به دلایل متعددی الگوی ایده آلی برای مســیرهای گفتار و صدای انســان هستند. این سهره های راه راه، آوازهای خود را 
از پرندگان نر مسن تر یاد می گیرند و این روش دقیقا همانند همان روشی است که در انسان ها دیده می شود چرا که نوزادان انسان با 
گوش دادن به صحبت های والدین خود صحبت کردن را فرا می گیرند. بخشی از مغز سهره راه راه که با گفتار و زبان سروکار دارد نیز 
بسیار شبیه به مغز انسان سازماندهی شده است. محققان این مطالعه بیان کردند شباهت های دیده شده در رفتار، آناتومی و ژنتیک این 
پرندگان به ما امکان می دهد تا بتوانیم از سهره های راه راه به عنوان الگویی مناسب برای بررسی گفتار و صدای انسان استفاده کنیم. 
محققان برای اینکه ببینند آلفا سینوکلئین چگونه بر تولید آواز در پرندگان تاثیر می گذارد، ابتدا از آهنگ های ضبط شده آنها استفاده 
کردند. آنها سپس یک نسخه از ژن را به برخی از پرندگان تزریق کردند. به سایر پرندگان این ژن داده نشد تا محققان بتوانند نتایج را 
با هم مقایسه کنند. تمام آوازهای پرندگان بلافاصله پس از تزریق ژن و سپس یک، دو و سه ماه بعد دوباره ضبط شد. محققان از یک 
نرم افزار رایانه ای برای تجزیه و تحلیل و مقایســه ویژگی های صوتی آهنگ ها در طول زمان مطالعه استفاده کردند و زیر و بمی، دامنه 
و مدت آهنگ ها را برای تعیین اینکه آیا و چه زمانی تولید صدای پرندگان تغییر کرده است، بررسی کردند. یافته های اولیه نشان داد 
که آلفا سینوکلئین بر تولید آهنگ تاثیر می گذارد. پرندگان دارای ژن پس از کمتر از دو ماه آواز خواندند و سه ماه پس از دریافت ژن 
در شروع یک جلسه آواز، کمتر آواز خواندند. صداها نیز ملایم تر و کوتاه تر بودند و این همانند علائمی بود که در بیماران انسانی دیده 
  X  Areaمی شد. برای تعیین اینکه آیا تغییرات روی گفتار با تغییرات در مغز مرتبط است یا خیر، محققان بخشی از مغز به نام ناحیه
X را مورد بررســی قرار دادند. آنها دریافتند که ســطوح بالاتری از پروتئین آلفا سینوکلئین در ناحیه X وجود دارد و این نکته به آنها 

کمک می کند تا مشخص کنند که این ژن در واقع باعث ایجاد تغییراتی در مغز شده که به تغییراتی در تولید صدا منجر شده است.
او افزود که این ارتباط در تحقیقات قبلی پارکینسون پیش بینی شده بود اما قطعی مشخص نشده بود. به گفته میلر، گام بعدی کشف 

چگونگی اعمال این یافته ها بر روی داده های انسانی است.

دانستنیها


